'1
ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ gg

РЕСПУБЛИКА HI DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLICmyjWfm,

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 14 марта 2020 года 57 «О введении режима повышенной

готовности»

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 14 марта
2020 года 57 «О введении режима повышенной готовности»
следующие изменения:

1.1. В подпункте 9.1 пункта 9 слова «с возможностью привлечения
зрителей, но не более 50 процентов от общей вместимости места
проведения таких мероприятий при условии соблюдения социального
дистанцирования» заменить словами «без привлечения зрителей».

1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10 . Обязать:

10.1. Граждан соблюдать дистанцию до других граждан не менее
одного метра (социальное дистанцирование) в общественных местах,
а также масочный режим в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях
в них), в которых расположены государственные органы, местные
администрации, предприятия, учреждения, организации всех форм
собственности, физические лица
в транспортных средствах общего пользования и на рынках.

10.2. Руководителей
администраций, предприятий, учреждений, организаций всех форм
собственности, физических лиц-предпринимателей:

предприниматели и их объекты,

местныхорганов,государственных

10.2.1. Обеспечить соблюдение гражданами (в том числе
работниками) социального дистанцирования.

10.2.2. Отказывать в предоставлении услуг гражданам без средств
индивидуальной защиты (масок) в зданиях, строениях, сооружениях
(помещениях в них), в которых расположены государственные органы,
местные администрации, предприятия, учреждения, организации всех
форм собственности, физические лица - предприниматели и их объекты,
а также в транспортных средствах общего пользования и на рынках.».

1.3. В пункте 21 после слов «пункта 9,» дополнить словами
«пункта 10 ,».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

?2<*• СРГлава
Донецкой Народной Республики^'

гэ=Т Д.В. Пушилин
&

!•

г. Донецк

2020 года

S6*/